[image: image1.png]

муниципальное образование «Пучежское городское поселение

Пучежского муниципального района Ивановской области»

Совет Пучежского городского поселения

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2016 года                                                 №  45
г. Пучеж

О внесении изменений в решение Совета Пучежского городского поселения от 28.03.2016 № 39 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе

в Пучежском городском поселении Пучежского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Пучежского городского поселения, рассмотрев протест прокуратуры Пучежского района от 10.04.2016 № 02-15в-2016
Совет Пучежского городского поселения решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Пучежском городском поселении, утвержденное решением Совета Пучежского городского поселения от 28.03.2016 № 39 следующие изменения:

1.1. Исключить абзац 11 статьи 5 раздела 1;

1.2. Статью 18 раздела 4 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«6. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения до его рассмотрения Советом поселения подлежит внешней проверке контрольно-счетным органом Совета Пучежского муниципального района, в соответствии с Порядком проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения, утвержденным Советом поселения.».

2.  Опубликовать настоящее решение в «Правовом вестнике Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района» и разместить на сайте Пучежского городского поселения в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Пучежского городского поселения
Пучежского муниципального района                                            Е.В. Шумакова